
  

 

6689/24   as/JSL/lrg 1 

 JAI B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 20. února 2024 
(OR. en) 
 
 
6689/24 
 
 
 
 
CORDROGUE 20 
SAN 91 
RELEX 205 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0001(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců (část II) / Rada 

Předmět: Rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 
67. zasedání Komise pro narkotika, pokud jde o zařazení látek na seznamy 
k Jednotné úmluvě o omamných látkách z roku 1961 ve znění protokolu 
z roku 1972 a k Úmluvě o psychotropních látkách z roku 1971 

– přijetí 
  

1. Mezi hlavní mezinárodní smlouvy o kontrole drog patří, spolu s Úmluvou OSN proti 

nedovolenému obchodu s omamnými a psychotropními látkami z roku 1988, především 

Jednotná úmluva OSN o omamných látkách z roku 1961 ve znění protokolu z roku 1972 

a Úmluva OSN o psychotropních látkách z roku 1971 (dále jen „úmluvy“). 

 

2. Státy, které jsou stranami úmluv, mají povinnost zajistit, aby se vůči látkám uvedeným 

na seznamech připojených k těmto úmluvám uplatňovala povinná kontrolní opatření. Účelem 

těchto seznamů je kontrola a omezení používání uvedených omamných látek na základě 

klasifikace jejich léčebné hodnoty, rizika zneužití a zdravotních rizik, jakož i minimalizace 

zneužívání prekurzorů chemických látek výrobci nelegálních drog. 

 



  

 

6689/24   as/JSL/lrg 2 

 JAI B  CS 
 

3. O změně rozsahu kontroly látek rozhoduje Komise pro narkotika (CND) prostřednictvím 

rozhodnutí o změnách seznamů připojených k úmluvám, a to na základě doporučení Světové 

zdravotnické organizace. 

 

4. Komise pro narkotika má na svém 67. zasedání konaném ve dnech 14. až 22. března 2024 ve 

Vídni přijmout rozhodnutí o zařazení látek na seznamy připojené k uvedeným úmluvám. 

 

5. Dne 9. ledna 2024 předložila Komise návrh rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat 

jménem Evropské unie na 67. zasedání Komise pro narkotika, pokud jde o zařazení látek 

na seznamy připojené k uvedeným úmluvám (dokumenty ST 5111/24 + ADD 1). 

 

6. Návrh Komise byl projednán na zasedání Horizontální pracovní skupiny pro drogy konaném 

ve dnech 16. a 17. ledna 2024. Revidované znění návrhu obsažené v dokumentu ST 5370/24 

potvrdila Horizontální pracovní skupina pro drogy na svém zasedání ve dnech 

13. a 14. února 2024. 

 

7. Vzhledem k výše uvedenému se Výbor stálých zástupců žádá, aby vyzval Radu, aby 

přijala jako bod „A“ na některém ze svých nadcházejících zasedání rozhodnutí Rady 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 67. zasedání Komise pro 

narkotika, pokud jde o zařazení látek na seznamy k Jednotné úmluvě o omamných 

látkách z roku 1961 ve znění protokolu z roku 1972 a k Úmluvě o psychotropních 

látkách z roku 1971, a to ve znění uvedeném po finalizaci právníky-lingvisty 

v dokumentu ST 6501/24. 

 


		2024-02-26T10:59:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



